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16. ročník 
Prosinec 2022 

 

  

 

V tom se ukázala Boží láska k nám,  
že Bůh poslal na svět svého jediného Syna,  
abychom skrze něho měli život.               1 Janův 4:9 

Láska 
 

PovinnostÊbezÊláskyÊčiníÊmrzutým. 
 

OdpovědnostÊbezÊláskyÊčiníÊbezohledným. 
 

SpravedlnostÊbezÊláskyÊčiníÊtvrdým. 
 

MoudrostÊbezÊláskyÊčiníÊhrozným. 
 

PřátelstvíÊbezÊláskyÊčiníÊfalešným. 
 

PořádekÊbezÊláskyÊčinníÊmalicherným. 
 

ČestÊbezÊláskyÊčiníÊdomýšlivým. 
 

MajetnostÊbezÊláskyÊčiníÊlakomým. 
 

VíraÊbezÊláskyÊčiníÊfanatickým. 
 

ŽivotÊbezÊláskyÊjeÊnesmysl. 
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...ÊabyÊvásÊpodleÊbohatstvíÊsvéÊslávyÊposílilÊmocíÊskrzeÊsvéhoÊDu-
chaÊnaÊvnitřnímÊčlověku,ÊabyÊKristusÊskrzeÊvíruÊpřebývalÊveÊva-
šichÊsrdcíchÊaÊabysteÊbyliÊzakořeněniÊaÊzaloženiÊvÊlásce,Ê...  

        Efezským 3:16 - 17 

MiléÊsestry,ÊmilíÊbratři. 
 
Blíží se nám zase konec roku. Vánoce, Silvestr, dárky, jídlo, oslavy, ... a 
proč? Co z toho? No, připomínáme si, že Ježíš přišel na tuto zem. Sám 
Bůh sestoupil, aby se stal člověkem a něco nám dal. Letos se zamyslím 
nad něčím, co, myslím, všichni potřebujeme, nebo určitě vzhledem  
k dění ve světě budeme potřebovat. 
 Jsi silný, silná? Ne, nemyslím, kolik vážíš. Myslím, jestli můžeš 
říct, že jsi silný/á uvnitř. Nevím, jestli to může někdo říct. Kdo může 
říct, že ho nic nevykolejí, nic nerozhází, nic s ním neotřese, pod ničím se 
nezhroutí? Mám jednoho známého, o kterém jsem si nikdy nemyslel, že 
by mohl vyhořet nebo se nějak psychicky zhroutit. A když se to stalo 
(protože tlak v dnešní vybičované společnosti na co největší výkon, ne-
ustálá kritika, co jak děláš, nekončící obviňování tvé nedostatečnosti, 
mnohdy jen v naší hlavě, protože se porovnáváme, a jsme-li upřímní, 
vždy se najde někdo mladší, rychlejší, hezčí, silnější, lepší), pochopil 
jsem, že to se nevyhýbá nikomu. Apoštol se zde modlí, aby nás Kristus 
posílil na vnitřním člověku. A pro to také Ježíš přišel, to je to, co potře-
bujeme. Ne jak se zdáme silní navenek (na to my kluci hodně hledíme), 
ale hlavně uvnitř. Víme-li, kým jsme a že jsme milovaní, nemusíme si 
nic dokazovat. Na naše slovo je spolehnutí, jiní se o nás mohou opřít, 
jsme tady pro ty druhé, slabé. Víme, že se na nikoho nemusíme povyšo-
vat, křičet, shazovat druhého nebo se mu smát. (To jsou stejně jenom 
věci, které ukazují, že ti, kteří to dělají, jsou slabí a sami sobě musí ně-
co dokazovat.) 
 Proto přišel Ježíš, aby Láska skrze víru přebývala v našich srdcích.  
Abychom se v tomto světě nezhroutili, ale abychom rovněž byli naplněni 
láskou, a pro to se nezhroutíme. To je to, co tento svět, a my přede-
vším, tolik potřebuje a čeho se mu nedostává. Láska mezi manžely, dět-
mi a rodiči, dětmi navzájem, mezi spolužáky ve škole a kolegy v práci, 
bratry, sestrami,  … LáskaÊjeÊjakoÊoheňÊ–ÊhřejeÊtoho,ÊkdoÊpřikládá.Ê
TakÊpořádněÊpřikládej!ÊJ 
 Začíná advent. Tak s tím můžeš hned začít. Ne být nervózní, co tě 
ještě čeká za cukroví a za úklid, ne být nervózní, že doma není pořádně 
uklizeno a že ti manželka nepřipravila večeři (když celý den pekla cukro-
ví, abys měl co zakousnout ke kávě), ale zkus jednou posadit manželku 
a říci: "Já to tady uklidím", a ty mu třeba někdy v klidu řekni: "Vím, že 
jsi to měl v práci těžké, sedni si s dětmi, chvíli počkej a hned ti ten pá-
rek přinesu.“ J 
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 A víra? To je rozhodnutí. Komu nebo čemu věříš (nebo nevěříš – 
a to je vlastně stejně jenom víra, že něco není) je tvoje rozhodnutí. 
Tak se rozhodni správně, abys mohl být zakořeněn v lásce. 
 
Bůh vám žehnej. 

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 

 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv listopadu 
 
V listopadu jsme se sešli ve čtvrtek 24.11.2022 v Oáze.  

 

· Setkání vedla Martina Matysová, na úvod jsme se společně mod-
lili. 

· Probrali jsme a naplánovali akce a služby na prosinec. 

· Adventním koncert bude 23.12.2022 od 16.00 v rámci rozdávání 
Betlémského světla v Brništi skauty. Společně s rozdáváním Bet-
lémského světla. Detaily budeme upřesňovat. 

· I tentokrát si budeme při novoročním shromáždění vybírat verší-
ky (záložky). 

· Diskutovali jsme o bodech na sborové shromáždění: 
Þ Podpora Roshni – v případě výpadku dárce, zda zvýší-

me podporu z 500,- Kč na 1000,- Kč 
Þ Silvestr, Národní týden manželství  
Þ Návrh rozpočtu sboru na rok 2023 
Þ Termínovaný vklad na 6 měsíců s úrokem 5,1 % 
Þ Narozeninová přání  

· Sborová chata – organizace sborové chaty má na starosti náš 
kazatel Jirka Šimek. 

· Bavili jsme se o pastoračních věcech. 

· Sdíleli jsme svoje myšlenky ohledně vize pro náš sbor (v rámci 
kurzu pro staršovstva Vzdělávání na cestě), naše obdarování atd. 

· Na závěr jsme se společné modlili. 
 
Zapsal 

Jiří Jíra 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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NaÊnávštěvěÊuÊAlenkyÊPtáčkové 
 
AlenkaÊnásÊpřivítalaÊv 7.ÊpatřeÊpanelovéhoÊdomuÊv Mimoni,Êv útulném,Ê
hřejivémÊbytečku.ÊVšudeÊokoloÊnásÊbylyÊdůkazyÊláskyÊjejíchÊdcerÊaÊvnou-
čatÊk maminceÊaÊbabičce,ÊtakéÊfotografieÊnaÊstěnách,ÊaÊbyloÊvidět,ÊžeÊmáÊ
okoloÊsebeÊkrásnouÊrodinu,ÊkteráÊnaÊniÊmyslí,ÊnezapomínáÊaÊpomáhá.Ê 
 
Alenko,ÊžiješÊtadyÊv MimoniÊodÊnarozeníÊneboÊjsiÊvyrůstalaÊjinde? 
Vyrůstala jsem v Dubnici a v Novinách. V Dubnici to byl dům babičky a 
dědy. Moje sestra, ta se narodila přímo v tom domě a do dneška tam žije 
i s manželem, děti, ty už se rozprchly. No a my jsme byly celkem 4 děti, 
2 děvčata a dva kluci. Hodně jsme se stěhovali, stále jsme v dětství pen-
dlovali. 
 
JakéÊbyloÊtvojeÊdětství? 
Museli jsme hodně tvrdě pracovat už odmalička. Měli jsme hospodářství, 
krávu a býka, sušili jsme seno, kydali hnůj. Nedávno, když jsem byla na 
vyšetření kvůli nádoru, jestli nemám metastázy v kostech, tak pan dok-
tor mi říkal, že mám hrozně opotřebované kosti. To je určitě z toho. 
 
AÊdoÊškolyÊjsiÊtedyÊchodilaÊkam? 
Jé, no, od  1. do 4. třídy jsem chodila v Novinách, 1. pololetí 5. třídy 
jsem chodila v Luhově, v Sedlišti, 2. pololetí 5. třídy jsem dochodila 
v Dubnici a pak od 6. až do 9. třídy jsem chodila v Žibřidicích. To už jsme 
zase bydleli v Novinách, takže jsem dojížděla z Novin do Žibřidic, protože 
jsem už nechtěla přestupovat do další školy. My jsme se pořád stěhovali. 
Pak nakonec na moje osmnáctiny se máma rozhodla rozvést a odejít, 
bráchy dostala do péče ona, ale oni pak stejně utekli k tátovi, takže jsem 
se chvíli o ně starala, už jsem byla dospělá, byli jsme všichni u tatínka, 
to byl hodnej chlap. 
 
Alenko,ÊčímÊjsiÊvlastněÊvyučená? 
Já jsem vyučená pánská krejčová. Hned po základní škole jsem šla pra-
covat do Preciosy, pracovala tam už moje sestra Maruška. Pak za mnou 
přišel ředitel a řekl mi, že musím odejít, že ten náš ročník musí do učení. 
Tak jsme pak jeli na sociálku a na pracák, ten byl v Liberci. Máma tehdy 
jezdila na motorce – Jawa 250 – já jsem s ní ráda jezdila, a tak jsme na 
té motorce jeli do Liberce na pracák. Tam nám řekli, že učňovské obory 
jsou volné už jen kuchař, kuchařka nebo pánská krejčová. Vyučila jsem 
se v České Lípě nedaleko soudu. Třetí ročník jsme už chodili do školy jen 
v pátek – do Cvikova, a ostatní dny jsme byli tady v Mimoni v Severce na 
dílně.  
 
PracovalaÊjsiÊpakÊv tomtoÊoboru? 
Jojo, já jsem skoro celý život šila. Moc mě to bavilo. V Severce v Mimoni 

NϻÊЈЕАўЎЪАЪÊЏÊ... 
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jsem byla asi 25 let. Bylo to hodně náročné na páteř. Pak jsem musela 
od toho odejít.  Po čase jsem šla pracovat do soukromé firmy, šili jsme 
pro Quelle. Nejdřív to bylo tak, že jsme každá šila celý výrobek, ale 
pak, když do firmy přišly Ukrajinky, byla pásová výroba. Pak jsem za-
čala mít velké bolesti páteře, a doktor mi doporučil, abych od šití ode-
šla. A já jsem si nedovedla představit dělat něco jiného. Dva roky jsem 
pak v jedné firmě tady poblíž vyráběla kartonové krabice na malované 
sklo. To byla taky celkem pěkná práce, ale taky fyzicky náročná, měla 
jsem velké migrény. Pak mě dali do invalidního důchodu a bylo po mi-
grénách. Už bych to nechtěla prožívat, bylo to hrozné. 
 
JakÊses,ÊAlenko,ÊveÊsvémÊživotěÊdozvědělaÊoÊBohu? 
Bylo to ještě v době, kdy žil můj manžel, dcery už byly dospělé. Tady 
v Mimoni do bytovky, kde jsme bydleli, se nastěhoval Pavel Novosad a 
házel do schránek takové letáčky, kdo by se chtěl dozvědět o Ježíši, ať 
nalepí na dveře kolečko, co u toho bylo. No a můj muž Pavel ho tam 
nalepil. On četl Bibli a zajímal se o to. Když jsem třeba říkala, Pane 
Bože, já se z toho zblázním, jak lidi někdy říkají, tak on mi nadával, ať 
to neříkám, ať neberu Boží jméno nadarmo. On měl Bibli několikrát 
přečtenou. No, Pavel Novosad nám pak povídal o Bohu, Pavel se ho na 
všechno ptal, a dostali jsme videokazetu s filmem Ježíš, na který jsme 
pak spolu koukali. A každý Vánoce na Štědrý den jsme si ho pak pouš-
těli.  
 Byla tady pak setkání v Lidovce, kde Pavel Novosad kázal. Zača-
la jsem tam chodit, se mnou i nejmladší dcera Pavla, ta mě dokonce 
učila i modlit se. Manžel tam nechtěl chodit. Po čase se Pavel Novosad 
odstěhoval a setkávání přestala. Ale pak se u nás objevil Karel Kuc a 
hodně se nám věnoval. 
 Když se pak stalo, že můj muž tragicky zemřel, dcera Pavla už 
nechtěla věřit Bohu. Taky viděla některé lidi, jak žijí a přitom si říkají 
křesťani, tak nechtěla už s tím mít nic společného. Ale jinak jsou dcery 
úžasný, pomáhají mi, manželství jim fungujou, za to jsem moc ráda. 
 
TakžeÊKarelÊtěÊpakÊvzalÊdoÊBrniště? 
No, ano, přijela jsem s Karlem do Brniště a pamatuju se, že ty jsi zpí-
vala. A ty jsi tak krásně zpívala, já na tebe koukala a nemohla jsem 
tomu uvěřit… 
 Pak jednou zase přijel Karel a říká, paní Ptáčková, pojďte, na 
Letné je skupinka, já vás tam zavezu, budete překvapená a já říkám: 
„Jé, ke komu to pojedu?“ A tak jsem jela a otevřela nám Hanka Šulco-
vá. A já: „Sestřičko!“ A ona: „Jakápak sestřička, už nejsem sestřička.“ 
No a pak jsme se sblížily. Pak jsme jezdily do Brniště, já a Hanka 
s Davidem. Já za Hankou jezdila na kole nebo ona řekla po bohosluž-
bě, že mě zve na oběd. Bylo to moc hezký. Hodně jsme se vídaly. Na 
skupinku k nám jezdila Martina M. a vyučovala nás podle knížky Zákla-
dy křesťanské víry. Skupinky se střídaly, jednou u Hany, jednou u mě. 

NϻÊЈЕАўЎЪАЪÊЏ... 
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AÊvzpomenešÊsiÊnaÊtuÊchvíli,ÊkdyÊsesÊsamaÊrozhodla,ÊžeÊchcešÊžítÊ
s Bohem? 
Na ten moment si nevzpomínám, ale jak jsme jezdili do Brniště, tak 
jsem začala číst Bibli, nejdřív Starý zákon, ten mi nějak nešel do hlavy, 
tak pak mi někdo řekl, že mám číst Nový zákon. Tak jsme ho přečetla. 
Pak jsme se s Hanou domluvily, že bysme se nechaly pokřtít. To bylo to 
rozhodnutí. 
 
JakÊtoÊpřijalaÊtvojeÊrodina,ÊžeÊjsiÊuvěřilaÊaÊchcešÊžítÊs Ježíšem? 
Velice dobře. Sami mi i nabízejí, že mě odvezou na bohoslužbu. Jen je 
mi líto, že Pavla přestala věřit. Zatím nechce slyšet.  
 
Alenko,ÊaÊmůžemeÊseÊzeptat,ÊmášÊnějakýÊoblíbenýÊveršÊz Bible? 
Oblíbený verš mám, je to ze 4. Žalmu, verš 9: „ Pohodlně uléhám, po-
hodlně spím, vždyť ty sám, Hospodine, v bezpečí mi dáváš bydlet.“  A 
to si říkám každý den, když jdu spát. 
 
MášÊnějakouÊoblíbenouÊchválu,Êpíseň? 
No, mně se líbí všechny, snažím se taky zpívat, ale to víš, ten můj 
hlas.. U nás na skupince hraje Jirka J. a Jirka Š. zpívá bez zpěvníku, i 
Petr M… 
 
JirkaÊŠ.Êzpívá,Êjo?ÊUÊnásÊnezpívá…zÊtohoÊjsemÊvždyckyÊsmutná,Ê
kdyžÊlidiÊnezpívají.ÊPakÊhrajuÊaÊzpívámÊjenÊjáÊaÊtoÊmiÊvadí.ÊAlen-
ko,ÊjenÊzpívej,ÊnaÊhlaseÊnezáleží,Êhlavně,ÊkdyžÊzpíváÊiÊsrdce.ÊMocÊ
tiÊ přejeme,Ê abyÊ tvojeÊ srdceÊ stáleÊ zpívaloÊ radostí,Ê kterouÊ dáváÊ
PánÊJežíš.ÊPřejemeÊtiÊtakyÊhodněÊzdravíÊaÊděkujemeÊzaÊrozhovorÊ
aÊvýbornéÊdortíky. 
 
PtaliÊseÊ 

MartinaÊaÊBohouš 
 
 

 
 
 

 
Čas neúprosně běží, opět je před námi období adventu a Vánoc. Advent 
je čas očekávání, duchovní přípravy na Vánoce, dobou rozjímání.  Ale 
právě nalezení času ke ztišení a rozjímání s Bohem může v dnešní digi-
tální době být problém (zejména ve spojení s předvánočním shonem). 
 Napadlo mě tedy dát si v rámci adventního času výzvu – strávit 
méně času na svém mobilu a více času s Bohem, nad Jeho slovem, ve 
chválách a modlitbách. Nebo ušetřený čas věnovat svojí ženě, dětem, 
druhým lidem.  
 Ne že bych byl nějaký „zavislák“ na mobilu nebo jak říkával jeden 

AϾАϿЈЎЈйÊАѴДАϻ 

NϻÊЈЕАўЎЪАЪÊЏ... 
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bývalý kolega „na těch internetech“. Nemám Facebook, Instagram ani 
jiné „internety“ J. Ale hodně času strávím čtením různých článků ne-
bo komentářů na internetu.  
 Chci povzbudit i vás, 
abyste si během adventu udě-
lali půst od nějaké činnosti a 
získaný čas věnovali Bohu, do 
vztahů s druhými lidmi nebo 
třeba přečtení dobré knihy 
(třeba i některé z naší sborové 
knihovny). A nemusí to být 
jen omezení času stráveného 
v digitálním světě na mobilu 
nebo počítači. T 
 Zkrátka najít odvahu 
opustit sítě a jít za Ním, jak 
hezky ilustruje tento obrázek.  

 
Požehnaný čas adventu a Vánoc přeje  

Jirka Jíra  
 
 

 
 
 

 
PavelÊBosman:ÊCoÊnapsalÊandělÊdoÊhlášení 
 
Soubor povídek, fejetonů a úvah oblíbeného karikaturis-
ty. Jeho tvořivost se neomezuje jen na výtvarné umění. 
Zkušenosti strojvedoucího, manžela, otce i účastníka 
bohoslužeb vytvářejí originální celek. Autorova rodina, 
spolupracovníci i biblické postavy ožívají před čtenářem 
projasněné svěžím světlem.  
 Nedílnou součástí knihy jsou také autorské ilustra-
ce a kreslené vtipy. 
 
JanetteÊOkeová:ÊLáskaÊnalézáÊpřístav 
Osmý a poslední díl - Láska přichází po špičkách. 
 
Belinda by si ani ve snu nedokázala představit život, do 
jakého ji uvedla její bostonská zaměstnavatelka: cesto-
vání, návštěvy divadel a koncertů, život v přepychu. 
Přesto v hloubi duše cítí prázdnotu a stýská se jí po 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

AϾАϿЈЎЈйÊАѴДАϻ 
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rodině a přátelích v rodném městečku na Západě. Pod Božím vedením 
se mladá žena snaží neztratit ze zřetele odkaz svých rodičů: víru, lásku 
a rodinu. 
 
RáchelÊBícová:ÊÊOvečkaÊBarborkaÊ 
 
Pěkně ilustrovaná knížka pro děti na biblický námět o 
ztracené ovečce. 
 

       
Růžena Kucová 

 
 
 
 
 

Andělé 
 
„A s tím andělem se hned objevilo množství nebeských zástupů takto 
chválících Boha: Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré 
vůle.“ (Luk 2, 13-14) 
 
O andělech toho s jistotou moc nevíme, kromě toho, že jsou to duchov-
ní bytosti. Vypadá to, že plní mnoho úloh, od bojovníků přes strážce  
po posly, doručující Boží zprávy. 
 Ve vánočním příběhu jsou to poslové. 
 Anděl se zjevil Zachariášovi. A pak se anděl jménem Gabriel zjevil 
Marii, aby jí řekl, že porodí Božího syna. I Josefovi se zjevil anděl  
ve snu, aby mu předal tuto zprávu.  
  Poté se anděl v tomto příběhu objevil pastýřům na poli. Trávíme 
mnoho času povídáním si o těchto pastýřích, jak se můžeme z jejich 
příkladu učit, ale co andělé? Co oni nás učí o tom, jak se radovat upro-
střed nejistoty? 
  Andělé byli plni radosti, protože měli výhodu: věděli, že král tuto 
noc přichází a že přináší lidem naději. Věděli to, co tento unavený svět 
tenkrát ještě nevěděl - naděje  přichází. Toto byl stěžejní moment 
v celé historii lidstva a tito andělé přišli společně, aby pastýřům sdělili 
tu nejlepší zprávu, jakou kdy mohli slyšet. 
 „A hle, potom jsem spatřil veliký zástup, který by nikdo nemohl 
sečíst, ze všech národů a pokolení a lidí a jazyků, jak stojí před trůnem 
a před Beránkem, oblečeni do bílých rouch.“ (Zjev 7,9) 
 Obrovský zástup andělů se společně radoval. Pastýři převzali tu 
radost a rozšířili ji mezi ostatní. Světlo se šířilo a osvětlovalo temnotu. 
Ve svých vlastních temných dobách pro tebe může být těžké najít slova 
radosti a naděje, kterými bys mohl oslavovat Boha. V těchto časech se 
můžeš obrátit na druhé, kteří jsou součástí Boží rodiny, aby tě povzbu-

KÊДϻЇГўІϿЈй 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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dili tím, že se za tebe pomodlí a připomenou ti Jeho sliby. 
  Marie, Josef a pastýři nemohli vědět, jakou úlohu sehrají v tomto 
příběhu, který je pro naši víru jako křesťany tak zásadní. Ale když se 
zdálo, že nic kolem nich nedává smysl, když svět působil unaveně a 
beznadějně, drželi se Božích slibů a věřili v Jeho dobrotu. Pak sdíleli 
tuto dobrotu s druhými. A kousek po kousku se naděje šířila. 
 Kéž tě tato naděje povzbudí v tento adventní čas. 
 
Pro Zpravodaj převzala z vánočních úvah  

R. Kucová 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Pravda a lež 

 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
  2.12. René Jirout 
 
  9.12. víkendovka Ympuls   
 
16.12. Štefan Halža 
 
23.12. - (adventní koncert+ Betlémské světlo) 
 
31.12. - (Vánoční prázdniny) 

 

Dorost 
čtvrtek 17:00  

 
  1.12. Jirka 
 
  8.12. Anička 
 
15.12. Anet/Daniel 
 
22.12. Vánoční besídka 
 
29.12. - (vánoční prázdniny) 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
‒ 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
 každé druhé pondělí v 17:30 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 8. a 22.12. v 18:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

ÊÊ4.12. vedení i kázání: Jiří  Šimek  

 

11.12. vedení i kázání: Jiří Šimek 

  

18.12. vedení i kázání: Štefan Halža 

 

25.12. vedení i kázání. Jiří Šimek 

 

  1.1.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
 4. 12.  Kamila - Pozváni na svatbu  
 
11. 12. Petra - Pozváni anděly  
 
18. 12. Anetka - Pozváni k objevení Ježíše  
 
25. 12. - (Vánoční slavnost) 
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AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 23.12.  Adventní koncert v 16:00 na návsi v Brništi 
Sobota 24.12. Půlnoční bohoslužba ve 24:00 
Středa 28.12.  Setkání staršovstva v 17:30 
Neděle 1.1.  Novoroční bohoslužba ve 15:00 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
9.-11.12.   Víkendovka Ympuls ve Cvikově 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 29.12.2022 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  

11.12. Bohuslav Berko 

26.12. Zuzana Bártová 

27.12. Štefan Halža 

  

  

  

  

  


